
 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

 

ZPRÁVA O KONÁNÍ SEMINÁŘE 

 

TÉMA:  KANTOR NÁMĚŠŤ 2019 
TERMÍN: 27. 09. 2019 od 12:30 hod. 
MÍSTO: DDM Radost, Náměšť nad Oslavou 
 

Tradiční charakter této akce je již neodmyslitelnou součástí učitelského života v ORP Náměšť nad Oslavou. V letošním roce připadl termín na 27. 

09. 2019. Seminář byl určen pedagogickým pracovníkům základních škol, mateřských škol, uměleckých škol a SVČ, které vykonávají svou činnost v ORP 

Náměšť nad Oslavou. Účastnit se mohli i nepedagogičtí pracovníci či externí pracovníci, kterým není škola či školka lhostejná. Dle presenční listiny jich 

nakonec přišlo 51. Nezapsaní jsou pak spoluorganizátoři z DDM, což bylo dalších sedm pedagogických pracovníků. 

 

Program byl rozdělen do následujících bloků, mezi kterými byla vždy minimálně půlhodinová pauza na odpočinek a občerstvení. 



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

13.00 – 15.00  1. BLOK DÍLEN 
A) Zážitková pedagogika | B) Výtvarná dílna – šperky z epoxidové pryskyřice 
   

15.30 – 17.30   2. BLOK DÍLEN 
C) Vlastivědná procházka | D) Kurz první pomoci s prožitkem 

 
 

18.30 – 20.00  3. BLOK DÍLEN 
E) Dramatizace | F) Psychomotorika 
 

• Zážitková pedagogika 
Cílem této dílny bylo vyzkoušet si netradiční aktivity v lese, na hřišti i klubovně, kterými pedagogové zaujmou mladší i starší děti na školních výletech či 
na školních kurzech. Vše si vyzkoušeli z pohledu účastníka, tedy tak, jak se budou cítit jejich svěřenci. Hodnocení této dílny proběhlo velmi kladně. 
 

 
 



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

 
 

• Výtvarná dílna – šperky z epoxidové pryskyřice 
Výrobu netradičních, a přitom velmi módních doplňků (náramek, přívěšek nebo prsten) z epoxidové pryskyřice si vyzkoušeli kantoři v dílně paní Rušákové 
ve sklepních prostorech DDM Radost. Používali se nejrůznější materiály (přírodniny, třpytky atd.), které se vložili do módního doplňku a s pomocí pipety 
zalily pryskyřicí. Učitelé se naučili nejen přesný postup, ale také vychytávky, jako třeba jak se zbavit nechtěných bublinek, či jak rychleji docílit zaschnutí 
výrobku.  Tato aktivita se dá dále použít v rámci pracovních činností, výtvarné výchovy a dalších aktivit v praxi. 
 
 

 
 



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

 

• Vlastivědná vycházka se zážitkovou pedagogikou 
Vlastivědná naučná vycházka zámeckými lesy s průvodcem, který ji doplnil o tematický výklad zámeckých lesů, obory, parku a zámku samotného. Učitelé 
formou hry sbírali po cestě indicie, které je dovedli k informaci: První zkušenost s knihtiskem Jana Ámose Komenského spadá již do přelomu let 1621 a 
1622, kdy mohl tajně pobývat v Náměšti nad Oslavou, v místě dočasného úkrytu Tiskárny bratrské.  
 
 
 

 

 
 
 
 



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

 

• Kurz první pomoci s prožitkem 
Učitelé si v této dílně velmi aktivním způsobem zopakovali základy kurzu první pomoci. Lektorky pomocí zpracované prezentace velmi barvitě a poutavě 
vysvětlovali postupné kroky záchrany života u jednotlivých zranění. Při některých pak zpoza paravánu vyšla figurantka, která byla naoko, ale věrohodně 
zraněná a bylo potřeba ji podat první pomoc. Tento prožitek zanechával na přítomných velmi silný dojem a bylo opravdu skvělé slyšet, jak se kantoři sami 
zajímají a vznáší nové a nové dotazy.  
 
 
 

 

 
 

 



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

• Psychomotorika 
Původně naplánovaná aktivita Psychomotorika s MUDr. Jaroslavou Chlupovou měla být z důvodu nemoci den před uskutečněním akce zrušena. RT se 
však na poslední chvíli podařilo zajistit lektorku Mavi Vlkovou. Ta se shodou okolností účastnila několika kurzů paní Chlupové, věnuje se východní terapii 
i pohybu (jóga, dětská jóga) a aromaterapii. Nepříjemná situace byla tedy záhy vyřešena aktivitou, kde se prolínalo vše co Mavi umí a ještě přidala původně 
plánovanou psychomotoriku. Na hodnocení této dílny se odrazila změna lektora, avšak co se týče náplně, byla dílna stejně zajímavá, jako ta původně 
plánovaná. 
 
 

 

 
 

 
 



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

 
 

• Dramatizace 
Cílem dílny bylo praktické vyzkoušení vzniku "malé" divadelní hry. Proč je vlastně dobré být u vzniku něčeho tak pomíjivého? Co přináší dramatické umění 
do života nejen dětí a dospívajících? Učitelé pod dohledem Galiny Brožkové rozebrali lidovou písničku „Šla Nanynka do zelí“, pojmenovali jednotlivé 
situace a na základě tohoto pak společně vytvořili živé obrazy. Během hodiny a půl bylo vidět, jak zpočátku stydlivý kolektiv začal ztrácet postupně zábrany 
a po hlavě se vrhnul do zkoušení. To se skupině nakonec vyplatilo i v závěru neformálního večera, kdy všem přítomných svou „malou“ divadelní hru 
představili s cílem uhodnout, o jakou písničku se jedná.  
 
 

 



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

 
Vyhodnocení dotazníku: 

       

vyplněných 
dotazníků 

celkem 

I. BLOK 1 2 3 4 5    
a) ZÁŽITKOVÁ PEDAGOGIKA             17 

1) Naplnila Vaše očekávání? 17         1,0  
2) Byla přínosem pro Vaši další práci? 16   1     1,1  
3) Rozšířila Vaše znalosti, schopnosti a dovednosti? 15 2       1,1  
               
a) Lektoři: Jan Kotačka, Petr Krátký, Jan Marek, Pavol Seman              
1) Naplnili Vaše očekávání? 17         1,0  
2) Komunikovali se skupinou? 17         1,0  
3) Používali příklady dobré praxe? 17         1,0  

        
I. BLOK 1 2 3 4 5    
b) VÝTVARNÁ DÍLNA - ŠPERKY Z EPOXIDOVÉ PRYSKYŘICE             12 

1) Naplnila Vaše očekávání? 11 1       1,1  
2) Byla přínosem pro Vaši další práci? 8 2 1 1   1,6  
3) Rozšířila Vaše znalosti, schopnosti a dovednosti? 11 1       1,1  
               
b) Lektoři: Marie Ráčilová, Jitka Rušáková              
1) Naplnili Vaše očekávání? 11 1       1,1  
2) Komunikovali se skupinou? 10 2       1,2  
3) Používali příklady dobré praxe? 9 1 2     1,4  

        
II. BLOK 1 2 3 4 5    
c) VLASTIVĚDNÁ PROCHÁZKA             15 

1) Naplnila Vaše očekávání? 15         1,0  
2) Byla přínosem pro Vaši další práci? 10 3 2     1,5  
3) Rozšířila Vaše znalosti, schopnosti a dovednosti? 14 1       1,1  



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

               
c) Lektor: Pavol Seman              
1) Naplnil Vaše očekávání? 15         1,0  
2) Komunikoval se skupinou? 15         1,0  
3) Používal příklady dobré praxe? 15         1,0  

        
II. BLOK 1 2 3 4 5    
d) KURZ PRVNÍ POMOCI S PROŽITKEM             16 

1) Naplnila Vaše očekávání? 16         1,0  
2) Byla přínosem pro Vaši další práci? 16         1,0  
3) Rozšířila Vaše znalosti, schopnosti a dovednosti? 15 1       1,1  
               
d) Lektor: Kateřina Hlavnová              
1) Naplnil Vaše očekávání? 16         1,0  
2) Komunikoval se skupinou? 16         1,0  
3) Používal příklady dobré praxe? 16         1,0  

        
III. BLOK 1 2 3 4 5    
e) DRAMATIZACE             13 

1) Naplnila Vaše očekávání? 13         1,0  
2) Byla přínosem pro Vaši další práci? 12 1       1,1  
3) Rozšířila Vaše znalosti, schopnosti a dovednosti? 13         1,0  
               
e) Lektor: Galina Brožková 13         1,0  
1) Naplnil Vaše očekávání? 13         1,0  
2) Komunikoval se skupinou? 12 1       1,1  
3) Používal příklady dobré praxe?            

        
III. BLOK 1 2 3 4 5    
f) PSYCHOMOTORIKA             10 

1) Naplnila Vaše očekávání? 8 2       1,2  
2) Byla přínosem pro Vaši další práci? 5 3 2     1,7  



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

3) Rozšířila Vaše znalosti, schopnosti a dovednosti? 7 3       1,3  
               
f) Lektor: Mavljuda Vlková              
1) Naplnil Vaše očekávání? 8 2       1,2  
2) Komunikoval se skupinou? 8 2       1,2  
3) Používal příklady dobré praxe? 8 2       1,2  

        
Využití získaných poznatků 1 2 3 4 5    
Poznatky zde získané ve své pedagogické činnosti vužiji 23 9      1,3  

        
Organizační zabezpečení 1 2 3 4 5    
Byl/a jste spokojen/a s organizačním zajištěním akce? 32        1,0  

        
O vzdělávací aktivitě jsem se dozvěděl/a              
a) od kolegy 4       
b) od vedení školy 25       
c) od koordinátorů MAP 3       
d) z jiného informačního zdroje         

      1,1  
Jaké další téma by pro Vás bylo zajímavé?  
Možná by stačily dva bloky po třech dílnách, nahradit dílnu paní Chlupové     
předškolní výchova, výtvarné činnosti a techniky     
muzikoterapie  5  
inline brusle  2  
bazén - plavání     
deskové hry  2  
zážitková pedagogika - děůat více a i nadále  3  
psychomotorika     
základy líčení + vizážistika  2  
tiffany technika     
základy aranžování květin     
Chlupovou určitě + psychomotorika     



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

neverbální komunikační hry     
výtvarné a prac. Techniky, např. keramická dílna  3  
zlepšování vzájemných vztahů žáků ve třídě formou prožitku     
dramatizace     
zajímavosti z regionu - tipy na výlety, exkurze s dětmi     
komunikační dovednosti     
netradiční sportovní aktivity     
dětská jóga     

 
 
 
 
Hodnocení semináře: 
V rámci celého odpoledne kantoři vyplňovali dotazníky, ze kterých jednoznačně vyplynulo, že tato akce je nejen oblíbená, ale má i svůj opodstatněný 
význam v neformálním setkávání pedagogů v ORP Náměšť nad Oslavou. Ti moc možností, k tomu se setkat, nemají. Tady si můžou předat informace a 
zkušenosti v příjemné a přátelské atmosféře při činnostech, které si sami vyberou a něco nového se i naučí. Celá akce byla vyhodnocena známkou 1, tak 
jako ve škole a při osobní zpětné vazbě byla velmi chválena.  
Lektoři byli velmi spokojení se zapálením kantorů do jednotlivých aktivit a celou akci vnímali velmi pozitivně. Společný neformální večer se pak nesel i 
nadále v příjemné atmosféře, kdy si kantoři předávali své drahocenné zkušenosti a vědomosti, které za svůj profesní život nabyli. Bavili se o různých 
pedagogických situacích, které se jim udály a mohli tak vyhodnotit nejlepší možný postup pro její řešení.  
 
 

 
Petra Měrková 

Koordinátor projektu MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
 
 



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

 



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

 



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

 



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

 



 

Projekt MAP ORP Náměšť nad Oslavou II 
registrační č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009625 

 

 


